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§ 9 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2022-2032  
Underlag från region innerstaden till Stockholms stads 
stadsövergripande boendeplan 
SÖD 2022/113 
 

Beslut  
Södermalms stadsdelsnämnd fastställer underlaget till den 
stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden och 
överlämnar det till socialförvaltningen. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer 
(S), Cassandra Solback (S), Frida Nehrfors Hultén (V) och 
Charlotte Lilja Pittuco (V) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Anna-Karin Lindahl (S), Elis Wibacke (V) och Birgitta 
Sevefjord (V) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 

  
 

Sammanfattning av ärendet  
I stadens budget framgår att socialförvaltningen ska samordna 
arbetet med boendeplanen för bostäder för personer med 
funktionsnedsättning och bearbeta stadsdelsnämndernas/regionernas 
förslag samt föreslå beslut om åtgärder utifrån en sammanvägd 
övergripande bedömning av behov och framtida trender. 
 
 
Region innerstaden, som består av stadsdelsförvaltningarna 
Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm, har gjort en 
sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas existerande boenden, 
befintliga individuella avtal, pågående projekt av boenden och 
uppskattat behov av boenden år 2032. Sammanställningen levereras 
till socialförvaltningen som bidrag till stadens övergripande 
boendeplan. 
 
 
Region innerstaden ser ett prognosticerat behov av särskilda 
boenden år 2032 som är större än vad de projekt som i dagsläget 
planeras kan tillgodose. Detta gäller ytkrävande och friliggande 
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gruppbostäder LSS samt gruppbostäder SoL. 
 
 
Gällande gruppbostäder LSS med normal tillgänglighetsanpassning 
samt servicebostad LSS eller SoL bedömer regionen att kommande 
behov kan mötas. Regionen rapporterar dock fortsatta förseningar i 
flera pågående projekt vilket sannolikt kommer fördröja tillgång till 
särskilda boendeformer. 
 
 
Från och med 2022 flyttas beställaransvaret för nya grupp- och 
servicebostäder enligt LSS från stadsdelsförvaltningarna till 
socialförvaltningen. Förvaltningen kommer därmed att bevaka 
pågående projekt av boenden inom stadsdelen samt samverka med 
socialförvaltningen gällande nya grupp- och servicebostäder enligt 
LSS för att säkerställa tillgången till sådana bostäder inom 
stadsdelsområdet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/113-1 Tjänsteutlåtande Boendeplan för särskilt 
boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS 
och SoL 2022-2032 

 SÖD 2022/113-1.1 Bilaga 1. Boendeplan region innerstaden 
2022-2032 

 SÖD 2022/113-1.2 Bilaga 2. Excelformulär region 
innerstaden 2021 

 SÖD 2022/113-1.3 Bilaga 3. Vägledning boendeplan 
2021.2022 

 SÖD 2022/113-1.4 Bilaga 4. Befolkning-2000-2020-och-
prognos-till-2040 

 SÖD 2022/113-1.5 Bilaga 5. Rapport 2021 
 



§ 9 Särskilt uttalande – Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
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Ärende 9 

Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2022–2032 

 
Anders Göransson m.fl. S 

Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 
     

Särskilt uttalande 
Vi är i grunden positiva till att socialförvaltningen tar över beställaransvaret 
samtidigt som stadsdelsförvaltningarna fortsätter att ansvara för driften på de 
framtida grupp-och servicebostäder. Avgörande för att det ska fungera är dock att 
förvaltningens prövning inte reduceras till att bli en fråga om ekonomi.    
 
2021 ville vi se en fördjupad prövning av de bostäder som stadsdelen valde att 
tacka nej till i kvarteret Persikan. Optionen utnyttjades inte eftersom det skulle bli 
för dyrt. Nämnden valde att avslå vårt förslag, vilket var mycket olyckligt. I ett 
Stockholm med valfrihet för alla1 är det avgörande att vi också bygger bostäder 
för alla kategorier, i alla stadsdelar.  
 
Med dagens ersättningssystem finns fortfarande starka incitament för utföraren att 
bygga något färre platser än vad som behövs. Det är de sista platserna som 
genererar vinsten/överskottet. Därför räcker det inte att Socialförvaltningen är 
med och samordnar. Staden måste ta både ansvar och en del av risken.   
 
När staden bygger nya boenden borde utgångspunkten vara att nätuppkopplingen 
är en del av hyran. Likt vår lösning i kvarteret Grimman. Det skulle vara en 
ekonomisk välgärning för de boende som är en grupp som ofta har mycket små 
marginaler.  
 
Vidare behöver nämnden göra vad den kan för att särskilda boenden ska 
prioriteras vid ev. byggprojekt framöver. Där Lundagatan eller en ombyggnation 
av Stockholmshems huvudkontor kan tjäna som två konkreta exempel.  

 
1 Det är den grönblå majoritets mål, inte vårt. Vi jobbar fortfarande utifrån visionen om ett Stockholm för alla.  
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